

OKRESNÍ SOUD V JESENÍKU

Dukelská 2a/761, 790 01 Jeseník

tel.: 584 458 200, fax: 584 458 223, e-mail: podatelna@osoud.jes.justice.cz, IDDS: g68aa8g

NAŠE ZNAČKA: 0 Si 34/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Bohuslava Babjáková
DNE: 21. února 2019

Vážený pan
 XY

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to:

- 1) Pokud se na váš soud obrátí žadatel s žádostí o rozsudek podanou dle InfZ, je poskytnutí tohoto rozsudku u vašeho soudu zpoplatněno?
- 2) Pokud ano, jakým způsobem je poskytnutí rozsudku zpoplatněno (např. jakou sazbou v Kč za hodinu práce či anonymizaci jedné strany) a z jakého důvodu?
- 3) Pokud žadatel v žádosti o rozsudek dle InfZ uvede vedle spisové značky i jméno a příjmení účastníka, kterého se rozsudek týká, je tato žádost na vašem soudu odmítnuta?
- 4) Pokud jde o způsob anonymizace rozsudku, necháváte v něm iniciály uvedených osob, nebo mažete (začernujete) celé jméno a příjmení včetně prvních písmen? Pokud používáte jiný způsob, tak jaký?
- 5) Jaký celkový počet žádostí o rozsudek podaných v roce 2018 dle InfZ evidujete? Kolik z nich jste odmítli?
- 6) Kolik z celkového počtu žádostí o rozsudek podaných v roce 2018 dle InfZ se týkalo trestních věcí? Kolik z nich jste odmítli?
- 7) Kolik z celkového počtu žádostí o rozsudek podaných v roce 2018 dle InfZ se týkalo poskytnutí nepravomocného rozsudku? Kolik z těchto žádostí jste odmítli? Kolik z nich bylo soudem odmítnuto (nevyhověno) z důvodu nezaplacení požadovaného poplatku (v případě, že váš soud poplatek požaduje)?
- 8) Kolik z celkového počtu žádostí o rozsudek podaných v roce 2018 dle InfZ se týkalo poskytnutí pravomocného rozsudku? Kolik z těchto žádostí jste odmítli? Kolik z nich bylo soudem odmítnuto (nevyhověno) z důvodu nezaplacení požadovaného poplatku (v případě, že váš soud poplatek požaduje)?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovujeme Vaší žádosti a sdělujeme následující:

1)	Poskytnutí rozsudků u našeho soudu by bylo zpoplatněno na základě jejich rozsáhlosti nebo počtu poskytovaných rozsudků.
2)	Zpoplatnění anonymizace počítáme, u trestního rozsudku 1 stránka/3 min.; u ostatních rozsudků 1 stránka/2 min.; 200 Kč/1 hod.. (Instrukce MSp 286/2011-OT-OSV – sazebník úhrad za poskytování informací).
3)	Pokud žadatel v žádosti o rozsudek dle InfZ uvede vedle spisové značky i jméno a příjmení účastníka, kterého se rozsudek týká, rozsudek poskytneme v anonymizované podobě.

4)	Jména a příjmení osob anonymizujeme dle § 6 odst. 7 Instrukce MSp. 13/2008-SOSV-SP, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 106/1999 Sb..
5)	V roce 2018 evidujeme celkem 23 žádostí o rozsudek, z toho jedna byla odmítnuta.
6)	V roce 2018 evidujeme celkem 11 žádostí o trestní rozsudek, z toho jedna byla odmítnuta.
7)	V roce 2018 byla podána jedna žádost o nepravomocný rozsudek a tato byla odmítnuta.
8)	V roce 2018 bylo podáno 22 žádostí o pravomocný rozsudek. Žádná z těchto žádostí nebyla odmítnuta.

Tímto považujeme Vaší žádost za vyřízenou

Bohuslava Babjáková
dozorčí úřednice
pověřena poskytováním informací
dle z. č. 106/1999 Sb.